Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.03.2024 № 18

г. Южа

О внесении изменений в отраслевое положение об оплате труда
работников учреждений образования Южского муниципального

района, утвержденное решением Совета Южского муниципального
района от 15.11.2013 № 105

В соответствии Уставом Южского муниципального района, в связи
с изменениями законодательства Российской Федерации Совет Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в отраслевое положение об оплате труда работников
учреждений образования Южского муниципального района, утвержденное
решением Совета Южского муниципального района от 15.11.2013 № 105
(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац шестой пункта 2.3.2. раздела 2 Положения изложить в
новой редакции:

«Нчс - норма часов педагогической работы в неделю в соответствии
Приказом Минобрнауки России от 22.12.2014 № 1601
«О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической
работы за ставку заработной платы) педагогических работников
и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников,
оговариваемой в трудовом договоре.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского
муниципального района» и распространяется на правоотношения,
возникшие с 02.06.2019 года.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на

официальном сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».